
Expediente n.º: 355/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones Patrimoniales
Interesado: PABLO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Fecha de iniciación: 18/10/2023

 

   RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

ANTECEDENTES

Visto que este Ayuntamiento es propietario de la finca “El Valle” situada en la 
parcela 68 del polígono 13.

Habiendo  concluido  el  plazo  de  vigencia  del  anterior  contrato  de 
aprovechamiento de pastos sobre dicha finca, se ha tramitado la licitación para 
adjudicar  el  mencionado aprovechamiento de pastos,  mediante procedimiento 
abierto, oferta económicamente más ventajosa, único criterio de adjudicación

 A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Informe de Secretaría  20/10/2023  

Resolución de inicio  19/10/2023  

Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares

 20/10/2023
 

Resolución del órgano de contratación  20/10/2023  

Anuncio de licitación  10/10/2023  

Acta  de  la  mesa  de  contratación  de 
apertura de Sobres «A» y «B»

 7/11/2023  

Requerimiento al licitador  08/11/2023  

Renuncia del  adjudicatario 09/11/2023   

Requerimiento al siguiente licitador D. 
Pablo Fernández Fernández

 10/11/2023  

Presentación  documentación 
justificativa   del  cumplimiento  de 
requisitos  previos,  de  hallarse  al 
corriente  de  obligaciones  con  AEAT  y 
TGSS,  así  como  garantía  definitiva  en 
forma de fianza por importe de 900,40 
€

16/11/2023

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
7A

AP
N

A7
H

YC
M

4J
2S

C
7E

AT
YP

R
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
la

m
illo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de arrendamiento del aprovechamiento de 
pastos del a finca municipal “El Valle”, situada en la Parcela 68, subparcelas b, c, 
d, e, f, g, h, del Polígono 13 descrito en los antecedentes en las condiciones que 
figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares a: 

 ADJUDICATARIO PRECIO

 Pablo Fernández Fernández 4.502,00 €

Según el Pliego rector de la licitación la duración del contrato de arrendamiento 
del  aprovechamiento  de  pastos  será  de  cuatro  años  a  contar  a  partir  de  la 
formalización del mismo, sin posibilidad de prórroga.

SEGUNDO. Notificar a D. Pablo Fernández Fernández, adjudicatario del contrato, 
la presente Resolución y citarle para la firma del contrato que tendrá lugar en el 
Ayuntamiento de Alamillo  el día 23 de noviembre de 2023.

 

TERCERO. Publicar  anuncio  de  formalización  del  contrato  en  el  Perfil  de 
contratante en plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y 
con  el  contenido  contemplado  en  el  anexo  III  de  la  Ley  9/2017  de  8  de 
noviembre, de Contratos del Sector Público.

 

 Dado en Alamillo.

EL ALCALDE-PRESIDENTE EL SECRETARIO-INTERVENTOR

Fdº Ángel Alcalde Morcillo Fdº  Luis  Alberto  Hernández 
Millas 

 

(documento firmado electrónicamente)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
7A

AP
N

A7
H

YC
M

4J
2S

C
7E

AT
YP

R
M

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
la

m
illo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alamillo
	2023-11-21T19:36:00+0100
	ALAMILLO
	ANGEL ALCALDE MORCILLO - 50529504E (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alamillo
	2023-11-23T14:31:06+0100
	ALAMILLO
	LUIS ALBERTO HERNÁNDEZ MILLAS - 03853396E (FIRMA)
	Lo acepto




